２８千保介第３１０８号

平成２８年９月１４日

各介護サービス事業者 管理者 様

千葉市長 熊 谷 俊 人

（ 公 印 省 略 ）

千葉市における新しい介護予防・日常生活支援総合事業に係る事業者説明会の開催について

（通知）

日ごろより、本市の介護保険事業の推進にご協力をいただき、お礼申し上げます。

さて、標記の件について下記のとおり開催いたしますので、ご多忙のところ恐縮ですが、ご出席くだ

さるようお願い申し上げます。

記

１ 開催日程、開催場所及び議題

千葉市における新しい介護予防・日常生活支援総合事業に係る事業者説明会

開 催 日 平成２８年１０月１３日（木）

受 付 時 間 午後１時００分 ～午後１時３０分

開 催 時 間 午後１時３０分 ～午後４時３０分

開 催 場 所 千葉市民会館 大ホール（中央区要町１－１）

対象事業所 ＊介護予防支援事業所（あんしんケアセンター）

＊居宅介護支援事業所

＊（介護予防）訪問介護事業所

＊（介護予防）通所介護事業所

議題

・地域包括ケアシステムについて

・総合事業の概要、現行相当サービス、緩和基準サービスについて

・介護予防ケアマネジメントについて

・総合事業に係る事務手続きについて

２ 参加方法等

（１）事前の手続き（申込み）は不要です。ただし、参加される方の中に、手話通訳を希望される方又

は車いすを御利用の方がいらっしゃる場合には、平成２８年９月２３日（金）までに総合事業準備

班へご連絡ください。

（２）説明会への出席は、１事業所につき１人（管理者等）を厳守してください。

（３）説明会の資料は、平成２８年１０月４日（火）に市ホームページに掲載予定です。当日は資料配

布を行わないため、事前に資料印刷の上、お持ちいだたくようお願いします。

（４）説明会資料についての事前質問を平成２８年１０月１０日（月）まで、メールにて受け付けます。

本課あてに①事業所名、②連絡先、③質問内容の３点をお書きの上、メールをお送りください。

質問内容については、説明会において回答をさせていただきます。

３ その他

（１）今回の説明会で使用する資料等については、介護保険課のホームページ上に公開します。

  「千葉市 総合事業」と検索していただくか、下記のアドレスを入力して下さい。

(http://www.city.chiba.jp/hokenfukushi/koreishogai/kaigohoken/sougoujigyou/1sougoujigyou_

top.html)

（２）終了時間は、当日の進行状況により多少前後する可能性があります。

（３）時間の関係上、当日は質疑応答の時間を設けておりません。説明内容についての質問につきまし

ては、メールでの質問を随時受け付けますので、本課あてに①事業所名、②連絡先、③質問内容の

３点をお書きの上、メールをお送りください。２週間程度で、当課より回答のご連絡をいたします。

 なお、お寄せいただいたご質問及び回答については、後日千葉市介護保険課のホームページにて

公開します。

担当： 保健福祉局高齢障害部介護保険課

 総合事業準備班

電話： ０４３－２４５－５０６８

この通知文は、同一所在地にある事業所のうちの１事業所にだけ発送しております。

つきましては、お手数ですが、この『通知文の写し』を該当する事業所へお渡しくださいます

ようお願いいたします。

≪同一所在地において複数の事業所を設置している事業者の方へ≫

当市が発信する情報を迅速に提供させていただくため、メールアドレスの登録にご協力くださ

い。登録していただくと、ホームページの更新のお知らせ等の情報が受信できます。

＜登録方法＞

下記アドレスに貴事業所から、件名に貴事業所名を、本文に「アドレス登録」と記入し、メー

ルを送信してください。

介護保険課メールアドレス kaigohoken.HWS@city.chiba.lg.jp

≪介護保険課へのメールアドレス登録にご協力ください≫

mailto:kaigohoken.HWS@city.chiba.lg.jp